

Forslag 2 – Limfjordsskolen og Bremdal Skole samles til ét skoledistrikt med fælles ledelse

Indhold:

- Grundprincip
- Økonomi
- Konsekvenser og kommentarer
- Tilbage melding fra Limfjordsskolen og Bremdal Skole

Grundprincip:

Grundprincippet er, at Bremdal Skoles og Limfjordsskolens distrikt samles i ét skoledistrikt, hvilket betyder at Parkskolen ikke længere vil være overbygnings-skole til Bremdal Skole.

Der oprettes en ny samlet skole med to matrikler, fælles ledelse og administration samt fælles MEDudvalg og bestyrelse.

Der undervises på begge matrikler. Medarbejdere vil være tilknyttet den fælles skole. De fleste med undervisningsopgaver tilknyttet én matrikel, men der er mulighed for at relevante medarbejdere løser undervisningsopgaver på begge matrikler.

Ledelse og administration: Den nye struktur organiseres med én øverste lederstilling færre end i dag. Der skal dog sikres ledelse tæt på medarbejderne på begge matrikler.

Økonomi:

Beregning af besparelspotentiale tager udgangspunkt i følgende forudsætninger:

- Det der svarer til 1 fuldtids øverste leder i nyt skoledistrikt.
- Merudgifter til funktionstillæg og befordringsgodtgørelser

<i>(Beløb i 1.000 kr.)</i>	Årligt potentiale
Reducerede ledelsesudgifter	650
Optimering af ressourcer ved undervisning på to matrikler	108
Total	758

Kommentarer til/konsekvenser af forslaget:

Et fælles skoledistrikt for Bremdal Skole og Limfjordsskolen medfører en struktur, der giver mulighed for at sikre tilstrækkeligt med faglige kompetencer på begge matrikler.

Parkskolen er med denne struktur ikke længere distriktsskole for overbygnings-eleverne fra nuværende Bremdal Skole. Parkskolens udskoling vil opleve et lavere elevtal, end prognoserne siger nu, grundet Bremdal Skoles elevers nye tilknytning til Limfjordsskolen.

Det skal sikres, at der i henhold til lovgivningen er relevante busforbindelser med skolebuskørsel indenfor skoledistriktet.

Tilbage melding fra Limfjordsskolen

Kan skolens bestyrelse tilslutte sig forslaget?	Ja	Nej X
<p><u>Kommentarer:</u></p> <p>Dette forslag løser ikke de strukturelle udfordringer i skolevæsenet, og Limfjordsskolens bestyrelse ønsker, at kommunens skolestruktur, klasseoptimering og ledelsesstruktur besluttet af byrådet.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Hvis det næste skridt efter vedtagelsen af fælles ledelse er, at der skal ske klasseoptimering og derved flytning af børn, så mener vi, at byrådet skal tage beslutningen. Det samme gælder, hvis det er første skridt i retning af en de facto lukning af Bremdal Skole. Vi ønsker ikke at tages til indtægt for at have sagt ja til denne mulighed, bare fordi vi har sagt ja til fælles ledelse. 2. Skolebestyrelsen mener, at der er stor usikkerhed om den ressourcetildeling, der vil være til en ny samlet enhed. Det har vi desværre tidligere erfaret ikke faldt ud til skolens og bybørnenes fordel. Vi har tidligere modsat os klasseoptimering i Struer by, fordi børnene går på en skole, der allerede nu drives for færre penge pr. elev end på de mindste skoler. Limfjordsskolens bestyrelse har løbende ønsket en tilbage melding på, hvor små klasser må være (for at de ikke længere betegnes som bæredygtige)? Kan der laves kommunale minimumsstandarder, så der skal igangsættes konkrete tiltag, hvis klasser/årgange/skoler kommer under et vist antal elever? <p>Der mangler forsikringer om pkt. 1 og 2 og beregninger på pkt. 2.</p> <p>Vi kan dog sagtens se fordele i, at nogle børn kan få begyndelsen af deres skoleforløb i en lille klasse på en god skole som den i Bremdal. Vi kan samtidig se fordele i et samarbejde om Lagunen.</p> <p>Vi mener dog samtidig, at dette kan gennemføres uden en strukturændring: Det frie skolevalg eksisterer, og det er op til skolernes ledelse at sikre det gode samarbejde imellem Lagunen og Bremdal Skole.</p> <p>Limfjordsskolens bestyrelse forudser, at skoleområdet i de kommende år rammes af massive besparelser, fordi de strukturelle udfordringer ikke løses med små forslag som dette. Samtidig synes vi, at det store overblik over anlægsinvesteringer til vedligehold på kommunens skoler mangler som grundlag i beslutningsprocessen.</p>		

Tilbage melding fra Bremdal Skole

Kan skolen tilslutte sig forslaget?	Ja X	Nej
<u>Kommentarer:</u> Vi forventer, at der vil være en leder til stede på matriklen de fleste dage. Dette på baggrund af den erfaring skolen har fra den nuværende situation, hvor skolelederen varetager ledelsen af to skoler.		